

J.L. Administration Århus A/S

c/o Vidar Ejendomme
M.P. Bruuns Gade 36, 1
8000 Aarhus C

CVR-nr. 37428728

Årsrapport for 2017

44. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. juni 2018

Lars Horst Petersen
Dirigent

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i og drift af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 3.271.331, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 104.514.250, og en egenkapital på kr. 45.448.452.

Resultatet af årets drift har været tilfredsstillende og som forventet.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år. Selskabet har dog tidligere haft en væsentlig beholdning af børsnoterede værdipapirer, der på den seneste generalforsamling blev udloddet til moderselskabet.

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		3.599.537	3.741.709
Personaleomkostninger	1	-160.000	-159.000
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		0	-1.000.000
Driftsresultat		3.439.537	2.582.709
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-10.462	-19.267
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.369.404	1.388.961
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.589	22.472
Andre finansielle indtægter		0	92.751
Nedskrivning af finansielle aktiver		-259.483	-82.000
Finansielle omkostninger		-518.626	-596.426
Resultat før skat		4.032.959	3.389.200
Skat af årets resultat		-761.628	-716.394
Årets resultat		3.271.331	2.672.806
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	15.277.529
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		572.586	146.371
Overført resultat		698.745	-12.751.094
		3.271.331	2.672.806

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	96.875.000	96.875.000
Materielle anlægsaktiver		96.875.000	96.875.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.852.985	1.863.447
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.027.301	25.362.696
Finansielle anlægsaktiver		3.880.286	27.226.143
Anlægsaktiver		100.755.286	124.101.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.185	90.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.330.610	4.405.478
Andre tilgodehavender		69.840	120.222
Periodeafgrænsningsposter		54.195	56.876
Tilgodehavender		2.527.830	4.672.913
Likvide beholdninger		1.231.134	1.980.216
Omsætningsaktiver		3.758.964	6.653.129
Aktiver		104.514.250	130.754.272

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	5.400.000	5.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4	1.452.909	880.323
Overført resultat	5	36.595.543	36.051.119
Udbytte for regnskabsåret	6	2.000.000	15.277.529
Egenkapital		45.448.452	57.608.971
Hensættelser til udskudt skat		12.567.942	12.500.451
Hensatte forpligtelser		12.567.942	12.500.451
Gæld til kreditinstitutter		36.635.439	36.678.299
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.831.891	6.125.984
Langfristede gældsforpligtelser	7	42.467.330	42.804.283
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		329.468	326.160
Gæld til banker		0	13.595.242
Modtagne forudbetalinger fra kunder		493.546	454.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.185	133.273
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		694.137	852.774
Anden gæld		521.337	657.464
Periodeafgrænsningsposter		0	39.074
Deposita		1.871.853	1.782.109
Kortfristede gældsforpligtelser		4.030.526	17.840.567
Gældsforpligtelser		46.497.856	60.644.850
Passiver		104.514.250	130.754.272
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	160.000	159.000
	160.000	159.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
	31.12.17	31.12.16
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	45.869.841	45.869.841
Kostpris ultimo	45.869.841	45.869.841
Opskrivninger primo	51.005.159	52.005.159
Årets opskrivninger	0	-1.000.000
Opskrivninger ultimo	51.005.159	51.005.159
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.875.000	96.875.000
<p>Selskabet ejer 1 boligejendom i København, 1 kontorejendom i Aarhus samt 3 restelejligheder i Randers. Ejendommene er fuldt udlejede. Boligejendommen er målt på grundlag af et afkast på ca. 4,1%, kontorejendommen på grundlag af et afkast på ca. 6,9% og restelejlighederne til et afkast på ca. 2,2 - 3,5%. Såfremt ejendommene værdiansættes på grundlag af afkast, der afviger med +/- 0,25% vil dette bevirke en ændret værdiansættelse i størrelsesorden tkr. - 5.218 / + 5.865 i forhold til den målte dagsværdi.</p>		
	31.12.17	31.12.16
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	5.400.000	5.400.000
Saldo ultimo	5.400.000	5.400.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	880.323	733.952
Årets tilgang	572.586	146.371
Saldo ultimo	1.452.909	880.323
5. Overført resultat		
Saldo primo	36.051.119	48.802.213
Korrektion primo	-154.321	0
Årets resultat	698.745	-12.751.094
Saldo ultimo	36.595.543	36.051.119

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

J.L. Administration Århus A/S

Noter

	31.12.17	31.12.16
6. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	15.277.529	4.000.000
Korrektion primo	154.321	0
Foreslået udbytte	2.000.000	15.277.529
Betalt udbytte	-15.431.850	-4.000.000
Saldo ultimo	2.000.000	15.277.529

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	36.635.439	34.468	35.911.809
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.831.891	295.000	4.350.000
	42.467.330	329.468	40.261.809

8. Eventualforpligtelser

Saldo på konto for indvendig vedligeholdelse pr. 31.12.2017 udgør kr. 20.605.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Retirement Holding ApS som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 42.796.798 er udstedt pantebreve med pant i ejendomme, regnskabsmæssig værdi kr. 96.875.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret pantebreve regnskabsmæssig værdi kr. 73.749, tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed regnskabsmæssig værdi kr. 400.787 samt ejerpantebreve og skadesløsbreve nominel kr. 12.425.000 med pant i ejendomme regnskabsmæssig værdi kr. 96.875.000.

Herudover er der tinglyste byrder på ejendommene kr. 64.000.